
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Oblasti 
pomoci
FINANCE

Vyřízení slevy u Českých drah 
Pomoc při spravování peněz

BYDLENÍ
Nalezení nového ubytování
Pomoc s úhradou nájmu
Pomoc s vyřízením příspěvku na bydlení
Udržení nového bydlení 
(pravidelné vyklízení nepotřebných věcí)

DOBRÁ RADA
Pomoc s dodržováním pravidel 
(„když se jdeš opít, vezmi si dovolenou“)

ZAMĚSTNÁNÍ
Práce pro obec (sekání trávy, úklid v obci)
„Anglická“ výplata (1x týdně)

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální a zdravotní služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starosta

Předsedkyně sociální 
komise obce

Úřednice na obci

Vedoucí pracovní čety

Hasiči, Pracovní četa

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Aktualizace komunitního plánu sociálních služeb města Hořovice 
a spádových obcí na období 2020–2024, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›o‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo panu Františkovi na Hořovicku pomůže

ÚŘADY

Odbor sociálních věcí, zdravotnictví 
a školství – Městský úřad Hořovice
Poskytuje sociální poradenství a pomoc 
při řešení nepříznivých životních 
situací. Vykonává funkci veřejného 
opatrovníka a kurátora pro dospělé.
AHořovice, 268 01, Palackého nám. 640
T311 545 358, terénní sociální 

pracovnice OSVZaŠ
T311 545 338, sociální kurátor 

a veřejný opatrovník

Úřad práce ČR, kontaktní 
pracoviště Hořovice
AHořovice, 268 01, Pražská 4/7
T950 102 402, 950 102 411, 950 102 414
Epodatelna.be@uradprace.cz
Wwww.portal.mpsv.cz/upcr/

kp/stc/kop/horovice

SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ SLUŽBY

Charita Beroun 
Azylový dům sv. Jakuba pro muže
ABeroun, 266 01, Roháče z Dubé 131
T724 216 051
Eadsvjakuba@charita-beroun.cz

Terénní program pro osoby bez přístřeší
T733 741 670
Eterennisluzba@charita-beroun.cz

Denní centrum pro osoby bez přístřeší
AHořovice, 268 01, Plzeňská 1641
T737 329 807
Edennicentrum@charita-beroun.cz
Wwww.beroun.charita.cz

Poradna pro občanství/
Občanská a lidská práva, z.s.
ABeroun, 266 01, V Pražské bráně 71
T774 730 568, 601 310 219
Eivana.carbochova@poradna-prava.cz
Wwww.poradna-prava.cz

REMEDIUM Praha, o.p.s.
ABeroun, 266 01, V Pražské bráně 74
T735 613 901 (pro objednání 

po–čt od 8:30 do 15:30)
T272 743 666 (telefonické dotazy 

po, út od 12:30 do 15:30)
Eobcanskaporadna@remedium.cz
Wwww.remedium.cz
Wwww.obcanskeporadny.cz
Wwww.dluhovylabyrint.cz

Sociální podnik Klubák, z.ú.
ABeroun, 266 01, U Archivu 156
T722 955 596
Einfo@klubickoberoun.cz 
Wwww.klubickoberoun.cz

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI
Kontakty najdete na:
Wwww.pruvodcepomoci-horovice.cz

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍ

František, 
50 let 
muž bez 
domova
Nemá vlastní 
rodinu, dětství 
prožil v dětském 
domově. Přišel 
o práci v místní 
firmě, která 
skončila. Tím 
ztratil i bydlení 
v ubytovně pro 
zaměstnance.

http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice
http://www.portal.mpsv.cz/upcr/kp/stc/kop/horovice
http://www.beroun.charita.cz
http://www.poradna-prava.cz
http://www.remedium.cz
http://www.obcanskeporadny.cz
http://www.dluhovylabyrint.cz
http://www.klubickoberoun.cz

